ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE

TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 097/2018

Senhor Presidente!

Senhores Vereadores!

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites

regimentais desta Indicação que, através da Secretaria competente, seja estudada

a possibilidade de revisão e manutenção da iluminação pública em todo o

município.

Justificativa: A população vem reiterando o pedido de manutenção da iluminação

pública, para maior segurança de todos.

Sala de Sessões da Câmara, 22 de novembro de 2018.

  Vilmar da Rosa

 Vereador

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE

TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 098/2018

Senhor Presidente!

Senhores Vereadores!

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites

regimentais desta Indicação que, através da Secretaria Municipal de Obras, Viação

e Transportes, seja estudada a possibilidade de pavimentação asfáltica nas

seguintes ruas: Palmiro Alves de Souza, Eri Dienstmann, Carlos Krüger, 24 de

Maio, Mário Schaeffer e Afonso Carlos Augustin, localizadas no Loteamento 8,

bairro Canabarro.

Justificativa: É uma solicitação da comunidade, que relata muita poeira e má

trafegabilidade.

Sala de Sessões da Câmara, 22 de novembro de 2018.

  Vilmar da Rosa

 Vereador

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE

TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 099/2018

Senhor Presidente!

Senhores Vereadores!

a) Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites

regimentais desta Indicação que, através da Secretaria Municipal de Obras,

Viação e Transportes, seja estudada a possibilidade de realizar a manutenção

e pintura de todas as travessias elevadas, faixas de pedestres e cordões de

calçadas em todo o município.

a) Justificativa: É um pedido da comunidade, principalmente dos comerciantes,

para melhor identificação, segurança e manter a cidade bem apresentada

visualmente.

b) Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites

regimentais desta Indicação que, através da Secretaria Municipal de Obras,

Viação e Transportes, seja estudada a possibilidade de implantar uma travessia

elevada na rua Major Bandeira, próximo à antiga Pizzaria Decker, no bairro

Languiru.

b) Justificativa: É uma reivindicação da comunidade, devido ao grande fluxo de

veículos.

c) Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites

regimentais desta Indicação que, através da Secretaria Municipal de Obras,

Viação e Transportes, seja estudada a possibilidade de implantar uma travessia

elevada na rua Ermindo Thies, entre as residências nº 601 e 627, no bairro

Alesgut.

c) Justificativa: O pedido dos moradores se justifica pelo grande fluxo de

veículos que transitam na referida rua.

Sala de Sessões da Câmara, 22 de novembro de 2018.

  Vitor Hugo Lermen

 Vereador